
Постановление Брянской городской администрации  
от 02.09.2024 №3491-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление  
Брянской городской администрации  
от 29.12.2016 № 4652-п «Об определении  
единой теплоснабжающей  
организации (организаций) в сфере  
теплоснабжения муниципального  
образования «город Брянск» 

 
В целях уточнения данных по списку организаций, наделенных статусом 

единой теплоснабжающей  организации (организаций) в сфере теплоснабжения 
муниципального образования «город Брянск»,                     
 
 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации                       
от 29.12.2016 № 4652-п «Об определении единой теплоснабжающей 
организации (организаций) в сфере теплоснабжения муниципального 
образования «город Брянск» (в редакции постановлений Брянской городской  
администрации от 28.09.2016 № 4652-п, от 11.02.2020  № 309-п, от 11.06.2021   
№ 1787-п, от 07.10.2022 N 3649-п) (далее Постановление)  следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции: 
«1. Наделить статусом единой теплоснабжающей организации в сфере 

теплоснабжения муниципального образования городской округ город Брянск 
следующие организации:  

1.1. ГУП «Брянсккоммунэнерго»;  
1.2. АО «ВНИИ» филиал АО «Брянский электромеханический завод»;  
1.3. ОАО «Фабрика Атмосферы»;  
1.4. МУП «Жилкомсервис» Бежицкого района г. Брянска;  
1.5. ООО «АйсЭль»;  
1.6. ООО «АСИРИС»;  
1.7. ЗАО «Паросиловое хозяйство»;  
1.8. ООО «Актив» (Ловяго А.П.);  
1.9. ООО СЗ «Брянская строительная компания»;  



 2

1.10. ООО «Энергосервис»; 
1.11. ООО «Актив» (Скворцов В.В.); 
1.12. ООО «Управляющая компания «Агат»;  
1.13. ТСЖ «Комплекс Славянский»; 
1.14. Брянский ДРСУч АО «Брянскавтодор»;  
1.15. ООО «РУССЭНЕРГО»;  
1.16. Брянский территориальный участок Московской дирекции по 

тепловодоснабжению структурного подразделения Центральной дирекции по 
тепловодоснабжению филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

1.17. АО «Стройсервис»;  
1.18. Вагонное ремонтное депо Брянск-Льговский Санкт-Петербургского 

филиала АО «Вагонная ремонтная компания-1»;  
1.19. ООО «ПромРесурс»;  
1.20. ООО «КОН»;  
1.21. ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ (по ЗВО); 
1.22. ООО «ИНТ-СОЛЮШН».» 
2. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:  
«2. Определить зоной деятельности единой теплоснабжающей 

организации в сфере теплоснабжения территорию муниципального 
образования городской округ город Брянск в пределах границ абонентов, 
подключенных к централизованной системе теплоснабжения этих 
теплоснабжающих организаций. 

Наделить статусом единой теплоснабжающей организации                               
ГУП «Брянсккоммунэнерго» в отношении потребителей, теплоснабжение                                     
которых осуществляется от котельных, эксплуатируемых                        
данной организацией на праве договоров аренды или технического 
обслуживания.»                      

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Квасова И.В. 
 
 
Глава администрации                                                                            
 
                  
                        
                                                                    

    А.Н. Макаров 
 
 
 
 
     
                       

 


